四川省新冠预防与治疗相关药品地方品种

推荐目录（第一版）

根据四川省应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部《关于印发做好当前疫情防控紧缺医疗物资生产供应的若干措施的通知》（川疫指发〔2022〕127号），结合全省重点医药企业申报的新冠肺炎对症预防和治疗相关药品信息，按照中西药分开的原则并经专家组评审，针对发热、咳嗽、咽痛等症状推荐17个地方西药品种、117个地方中药品种，现予以推荐。

        四川省经济和信息化厅   四川省商务厅

        四川省卫生健康委员会   四川省医疗保障局
        四川省中医药管理局     四川省药品监督管理局

                          2022年12月19日
	四川省新冠预防与治疗相关药品地方品种

推荐目录（第一版）

（针对3大症状17种西药）

	序号
	症状
	药品
	省内主要生产企业

	1
	发热、头痛、肌痛
	贝诺酯片
	地奥集团成都药业股份有限公司

	2

	四川德元药业集团有限公司

	3

	对乙酰氨基酚滴剂
	成都第一制药有限公司

	4

	小儿贝诺酯维B1颗粒
	地奥集团成都药业股份有限公司

	5

	注射用赖氨匹林
	四川美大康华康药业有限公司

	6

	布洛芬缓释悬混液
	四川中方制药有限公司

	7
	发热、头痛、肌痛、流涕、鼻塞、喷嚏
	氨咖黄敏胶囊
	四川德元药业集团有限公司

	8

	成都天台山制药有限公司

	9

	四川依科制药有限公司

	10

	通园制药集团

	11

	小儿氨酚黄那敏颗粒
	成都第一制药有限公司

	12

	四川森科制药有限公司

	13

	康美保宁（四川）制药有限公司

	14

	通园制药集团

	15

	复方氨酚烷胺片
	成都第一制药有限公司

	16

	四川依科制药有限公司

	17

	酚氨咖敏片
	四川森科制药有限公司

	18

	阿咖酚散
	康美保宁（四川）制药有限公司

	19

	贝敏伪麻片
	地奥集团成都药业股份有限公司

	20

	复方氨酚那敏颗粒
	四川峨嵋山药业有限公司

	21

	九寨沟天然药业股份有限公司

	22

	四川依科制药有限公司

	23

	对乙酰氨基酚片
	四川森科制药有限公司

	24

	地奥集团成都药业股份有限公司

	25

	成都天台山制药有限公司

	26

	四川省旺林堂药业有限公司

	27

	好医生药业集团有限公司

	28

	四川依科制药有限公司

	29

	通园制药集团

	30

	复方氨酚烷胺胶囊
	好医生药业集团有限公司

	31

	四川依科制药有限公司

	32
	咳嗽、咳痰
	盐酸氨溴索颗粒
	四川森科制药有限公司

	33

	盐酸溴己新片
	地奥集团成都药业股份有限公司

	34

	盐酸氨溴索口服溶液
	四川健能制药有限公司

	四川省新冠预防与治疗相关药品地方品种

推荐目录（第一版）

（针对4大症状117种中药）

	序号
	症状
	药品
	省内主要生产企业

	1
	发热、头痛、全身酸痛
	小柴胡颗粒
	康美保宁（四川）制药有限公司

	2

	四川逢春制药有限公司

	3

	太极集团四川南充制药有限公司

	4

	九寨沟天然药业股份有限公司

	5

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	6

	好医生药业集团有限公司

	7

	安宫牛黄丸
	成都九芝堂金鼎药业有限公司

	8

	九味羌活丸
	成都九芝堂金鼎药业有限公司

	9

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	10

	桂枝合剂
	四川森科制药有限公司

	11

	小儿青翘颗粒
	四川凯京制药有限公司

	12

	桑菊感冒片
	四川绿叶制药股份有限公司

	13

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	14

	银翘解毒片
	四川森科制药有限公司

	15

	四川绿叶制药股份有限公司

	16

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	17

	蒲公英颗粒
	四川绿叶制药股份有限公司

	18

	羚翘解毒片
	四川绿叶制药股份有限公司

	19

	抗感颗粒
	四川好医生攀西药业有限公司

	20

	四川同人泰药业股份有限公司

	21

	抗感颗粒（儿童装）
	四川好医生攀西药业有限公司

	22

	清热解毒口服液
	太极集团四川南充制药有限公司

	23

	好医生药业集团有限公司

	24

	旭阳药业

	25

	抗感解毒颗粒
	康美保宁（四川）制药有限公司

	26

	四川百草堂龙人药业有限公司

	27

	四川升和药业股份有限公司

	28

	去感热口服液
	四川康特能药业有限公司

	29

	荆防颗粒
	九寨沟天然药业股份有限公司

	30

	小柴胡片
	九寨沟天然药业股份有限公司

	31

	桑菊感冒颗粒
	四川同人泰药业股份有限公司

	32

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	33

	柴芩清宁胶囊
	扬子江药业集团江苏龙凤堂中药有限公司

	34

	精制银翘解毒片
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	35

	银翘解毒丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	36

	防风通圣丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	37

	炎可宁胶囊
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	38

	炎可宁片
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	39

	通宣理肺丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	40

	桑姜感冒胶囊
	好医生药业集团有限公司

	41

	小儿解表颗粒
	好医生药业集团有限公司

	42

	感冒解毒灵颗粒
	好医生药业集团有限公司

	43

	小青龙颗粒
	四川泰乐制药有限公司

	44

	银翘解毒颗粒
	四川逢春制药有限公司

	45

	九寨沟天然药业股份有限公司

	46

	四川同人泰药业股份有限公司

	47

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	48

	四川泰乐制药有限公司

	49

	维C银翘片
	成都利尔药业有限公司

	50

	散寒解热口服液
	国药集团宜宾制药有限责任公司

	51

	金莲花口服液
	国药集团宜宾制药有限责任公司

	52

	通宣理肺颗粒
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	53

	国药集团宜宾制药有限责任公司

	54

	四川依科制药有限公司

	55

	四川广元蓉成制药有限公司

	56

	辛芩颗粒
	四川同人泰药业股份有限公司

	57

	国药集团宜宾制药有限责任公司

	58

	感冒清热颗粒
	四川德元药业集团有限公司

	59

	四川同人泰药业股份有限公司

	60

	四川泰乐制药有限公司

	61

	国药集团宜宾制药有限责任公司

	62

	成都迪康药业股份有限公司

	63

	感冒退热颗粒
	四川绿叶制药股份有限公司

	64

	四川依科制药有限公司

	65

	银翘解毒液
	太极集团四川天诚制药有限公司

	66

	麻杏甘石合剂
	太极集团四川天诚制药有限公司

	67

	儿感退热宁口服液
	成都华神科技集团股份有限公司制药厂

	68

	九味羌活颗粒
	九寨沟天然药业股份有限公司

	69

	成都华神科技集团股份有限公司制药厂

	70

	抗感片
	成都华神科技集团股份有限公司制药厂

	71

	复方金银花颗粒
	成都华神科技集团股份有限公司制药厂

	72
	咽痛、咽干、鼻塞
	银黄颗粒
	成都第一制药有限公司

	73

	成都神鹤药业有限责任公司

	74

	四川升和药业股份有限公司

	75

	金银花颗粒
	四川森科制药有限公司

	76

	感冒止咳颗粒
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	77

	四川森科制药有限公司

	78

	抗病毒颗粒
	四川光大制药有限公司

	79

	铁笛片
	成都神鹤药业有限责任公司

	80

	板蓝根颗粒
	康美保宁（四川）制药有限公司

	81

	四川绿叶制药股份有限公司

	82

	太极集团四川南充制药有限公司

	83

	四川康福来药业集团有限公司

	84

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	85

	四川依科制药有限公司

	86

	九寨沟天然药业股份有限公司

	87

	复方板蓝根颗粒
	四川德元药业集团有限公司

	88

	四川逢春制药有限公司

	89

	四川依科制药有限公司

	90

	康美保宁（四川）制药有限公司

	91

	太极集团四川南充制药有限公司

	92

	四川升和药业股份有限公司

	93

	九寨沟天然药业股份有限公司

	94

	四川同人泰药业股份有限公司

	95

	四川康福来药业集团有限公司

	96

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	97

	四川高原明珠制药有限公司

	98

	好医生药业集团有限公司

	99

	川射干黄酮胶囊
	四川逢春制药有限公司

	100

	清喉咽合剂
	太极集团四川南充制药有限公司

	101

	金银花糖浆
	太极集团四川南充制药有限公司

	102

	穿心莲片
	太极集团四川南充制药有限公司

	103

	小儿清咽颗粒
	太极集团四川南充制药有限公司

	104

	四川同人泰药业股份有限公司

	105

	蓝芩口服液
	扬子江药业集团有限公司

	106

	复方鱼腥草片
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	107

	穿黄清热胶囊
	好医生药业集团有限公司

	108

	穿心莲胶囊
	好医生药业集团有限公司

	109

	通窍鼻炎颗粒
	成都迪康药业股份有限公司

	110

	喉痛灵片
	四川依科制药有限公司

	111

	抗菌消炎胶囊
	四川依科制药有限公司

	112

	菊蓝抗流感片
	通园制药集团

	113

	川贝清肺糖浆
	太极集团四川天诚制药有限公司

	114

	余甘子喉片
	成都华神科技集团股份有限公司制药厂

	115

	毛萼香茶菜清热利咽片
	红云制药（昆明）有限公司

	116
	咳嗽、咳痰
	川贝枇杷糖浆
	四川绿叶制药股份有限公司

	117

	四川德元药业集团有限公司

	118

	太极集团四川天诚制药有限公司

	119

	橘红丸
	成都九芝堂金鼎药业有限公司

	120

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	121

	三味龙胆花片
	宇妥藏药股份有限公司

	122

	保宁半夏颗粒
	康美滕王阁(四川)制药有限公司

	123

	舒肺糖浆
	四川逢春制药有限公司

	124

	止咳枇杷颗粒
	四川绿叶制药股份有限公司

	125

	四川同人泰药业股份有限公司

	126

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	127

	咳嗽糖浆
	四川绿叶制药股份有限公司

	128

	感冒咳嗽颗粒
	四川泰乐制药有限公司

	129

	太极集团四川南充制药有限公司

	130

	苏菲咳糖浆
	四川逢春制药有限公司

	131

	太极集团四川南充制药有限公司

	132

	复方百部止咳糖浆
	太极集团四川南充制药有限公司

	133

	消咳片
	四川升和药业股份有限公司

	134

	复方枇杷止咳颗粒
	九寨沟天然药业股份有限公司

	135

	板蓝大青颗粒
	九寨沟天然药业股份有限公司

	136

	橘红胶囊
	 四川美大康药业股份有限公司

	137

	咳特灵胶囊
	四川康福来药业集团有限公司

	138

	好医生药业集团有限公司

	139

	复方百部止咳颗粒
	四川康福来药业集团有限公司

	140

	通园制药集团

	141

	强力枇杷露
	华润三九（雅安）药业有限公司

	142

	苏黄止咳胶囊
	扬子江药业集团江苏龙凤堂中药有限公司

	143

	风寒咳嗽丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	144

	复方桔梗止咳片
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	145

	参苏丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	146

	橘红颗粒
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	147

	小儿化痰止咳颗粒
	太极集团四川南充制药有限公司

	148

	竹沥颗粒
	成都利尔药业有限公司

	149

	竹沥胶囊
	成都利尔药业有限公司

	150

	穿王消炎胶囊
	四川绵德堂制药有限公司

	151

	橘红痰咳颗粒
	国药集团宜宾制药有限责任公司

	152

	宝咳宁颗粒
	成都迪康药业股份有限公司

	153

	止咳平喘糖浆
	通园制药集团

	154

	蛇胆川贝液
	通园制药集团

	155

	鲜竹沥
	通园制药集团

	156

	小儿咳喘灵颗粒
	四川德元药业集团有限公司

	157

	太极集团四川南充制药有限公司

	158

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	159

	通园制药集团

	160

	百咳静糖浆（低糖型）
	太极集团四川天诚制药有限公司

	161

	川贝止咳露
	太极集团四川天诚制药有限公司

	162

	小儿止咳糖浆
	康美保宁（四川）制药有限公司

	163

	太极集团四川南充制药有限公司

	164

	四川升和药业股份有限公司

	165

	四川同人泰药业股份有限公司

	166

	华润三九（雅安）药业有限公司

	167

	通园制药集团

	168

	太极集团四川天诚制药有限公司

	169

	麻杏止咳糖浆
	太极集团四川南充制药有限公司

	170

	四川康福来药业集团有限公司

	171

	太极集团四川天诚制药有限公司

	172

	半夏止咳糖浆
	太极集团四川南充制药有限公司

	173

	太极集团四川天诚制药有限公司

	174

	半夏糖浆
	太极集团四川天诚制药有限公司

	175

	小儿解表止咳口服液
	四川广元蓉成制药有限公司

	176

	麻杏止咳片
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	177

	四川广元蓉成制药有限公司

	178

	风寒咳嗽颗粒
	四川广元蓉成制药有限公司

	179

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	180

	咽炎片
	四川中方制药有限公司

	181

	鱼腥草注射液
	四川升和药业股份有限公司

	182
	恶心、呕吐、腹泻等
	藿香正气水
	四川德元药业集团有限公司

	183

	四川逢春制药有限公司

	184

	太极集团四川南充制药有限公司

	185

	四川依科制药有限公司

	186

	藿香正气颗粒
	四川逢春制药有限公司

	187

	太极集团四川南充制药有限公司

	188

	四川同人泰药业股份有限公司

	189

	太极集团四川绵阳制药有限公司

	190

	加味藿香正气丸
	太极集团四川绵阳制药有限公司

	191

	藿香正气合剂
	科伦制药有限公司

	192

	生脉饮
	国药集团宜宾制药有限责任公司

	193

	生脉胶囊
	国药集团宜宾制药有限责任公司

	194

	藿香正气丸（浓缩丸）
	四川依科制药有限公司

	195

	藿香正气胶囊
	四川省旺林堂药业有限公司

	196

	无烟灸条
	成都华神科技集团股份有限公司制药厂